
 

 

КРАСНОТУРЬИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

23 апреля 2024 г.  № 18/59 

г. Краснотурьинск 
 

О ходатайстве перед Избирательной комиссией Свердловской области о 

поощрении членов участковых избирательных комиссий, 

расположенных на территории городского округа Краснотурьинск, по 

итогам выборов Президента Российской Федерации 

17 марта 2024 года 

 

Заслушав информацию Кокшарова Ю.Р., председателя Комиссии, 

руководствуясь письмом Избирательной комиссии Свердловской области от 

11.04.2024 «О представлении к награждению», руководствуясь 

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 

04.03.2020 № 7/54 «Об утверждении Положения о поощрениях в 

Избирательной комиссии Свердловской области», Краснотурьинская 

городская территориальная избирательная комиссия 

р е ш и л а: 

1. Ходатайствовать перед Избирательной комиссией Свердловской 

области о поощрении благодарностью председателя Избирательной 

комиссии Свердловской области за активную работу по подготовке и 

проведению выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года: 

- Букреевой Марины Сергеевны, заместителя председателя  участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 2009; 

- Газизовой Елены Леонидовны, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 2027; 

- Давыдовой Ольги Николаевны, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2013; 



 2

 

- Зориной Ольги Михайловны, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2012; 

- Клюковской Людмилы Леонидовны, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2001 с правом решающего голоса; 

- Костриковой Юлии Сергеевны, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 2001; 

- Ленючевой Марины Сергеевны, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1999; 

- Масюк Ольги Владимировны, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2028 с правом решающего голоса; 

- Орт Екатерины Викторовны, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2018; 

- Римской Елены Владимировны, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 2008; 

- Солтес Натальи Геннадьевны, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2017; 

- Стахеевой Ирины Михайловны, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 2011; 

- Штрикуновой Натальи Викторовны, секретаря участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 2012. 

2. Ходатайствовать перед Избирательной комиссией Свердловской 

области о поощрении Благодарственным письмом Избирательной комиссии 

Свердловской области за активную работу по подготовке и проведению 

выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года: 

- Бусыгиной Натальи Сергеевны, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1991 с правом решающего голоса; 

- Подойницыной Марии Сергеевны, секретаря участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 2005; 

- Руснак Екатерины Александровны, заместителя председателя 



 3

 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1996; 

- Силантьевой Светланы Борисовны, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1990 с правом решающего голоса; 

- Экгардт Екатерины Сергеевны, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1993. 

3. Ходатайствовать перед Избирательной комиссией Свердловской 

области о награждении Почетной грамотой Избирательной комиссии 

Свердловской области за активную работу по подготовке и проведению 

выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года: 

- Герб Наталии Георгиевны, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2016; 

- Колотовкиной Анастасии Викторовны, секретаря участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 2007; 

- Шебалиной Натальи Михайловны, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1999. 

4. Ходатайствовать перед Избирательной комиссией Свердловской 

области о награждении Почетным знаком Избирательной комиссии 

Свердловской области «За заслуги в организации выборов» за активную 

работу по подготовке и проведению выборов Президента Российской 

Федерации 17 марта 2024 года: 

- Вакиловой Люции Халимовны, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2010. 

- Запольской Екатерины Алексеевны, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 2007; 

5. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области. 

6. Разместить настоящее решение на странице Краснотурьинской 

городской территориальной избирательной комиссии сетевого издания 

Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник избирательных 



 4

 

комиссий Свердловской области». 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Кокшарова Ю.Р. 

 

 

Председатель  

Краснотурьинской городской 

территориальной избирательной  

комиссии 

  

Ю.Р. Кокшаров 

 

 

  

Секретарь  

Краснотурьинской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

М.Н. Кузнецова 

 


